ÖRTÉNETI LAPOK.

FELELŐS SZERKESZTŐ
K. PAPP MIKLÓS.

Megjelenik minden vasárnap. — Előfizetési ár: Félévre 6 f. Egész évre 12. f. — Szerkesztőségi iroda: Lyceumi nyomda. — Kiadó hivatal: Gr. Teleki Domokos ház nagypiacz.

Tartalom: Kemény János leveles tárczájából. (VII. s befejező közlemény.) Közli Szilágyi Sándor. — Maylath István halála történetéhez. Közli Szilágyi Sándor. — Fogaras történetéhez. Közli Szilágyi Sándor. — Gr. Kornis Antal kamarás, hunyadmegyei főispánhoz stb. intézett levelek. (XI. közlemény.) — Gr. Petki Annához intézett levelek. (VI. s befejező közlemény.) — Kolozsvár 1848-iki jegyzőkönyvéből. (XIII. közlemény.) — Tárca: Kazinczy Ferencz eredeti leveleiből. (XX. közlemény.) Közli K. Papp Miklós.

KEMÉNY JÁNOS leveles tárczájából.

Kemény Jánosnak, az évkönyvirónak, a két Rákóczy tanácsurának s későbbi fejedelemnek alább közlendő s nem mindennapi történeti beccsel bíró levelei

1649—1661 közt keltek.

Közli: Szilágyi Sándor.

1661. mart. 8.

XX.

pectabilis ac magnifice domine
affinis mihi confidentissime.

Ita exigente necessitate, post expeditum ad Sacram Caesaream ac Regiam Majestatem, nuncium et fidelem nostrum dominum Dionisium

Bátiffy, debui praesentium exhibitorem, servitorem meum expedire, cui in commissis dedi, Dominationem Vestram adeat, eapropter Dominatio Vestra eundem cum bona informatione dirigat, et videns dietim exurgentes et acorescentes incommoditates, tam penes Suam Majestatem, quam penes reliquos, ubi necessarium judicaverit instes; timendum enim, ne si in tempore malo obvietur, majori periculo unanimiter subiciamur. Non diffiteor statum Szekelyhidiae in eo esse periculo, ne si proxime subdent et tradant Turcis, siquidem in toto regno nullus peditatus adsit, qui eo possit collocari, si Sua Majestas Caesarea et Regia, sub quocunque tandem praetextu non succurrerit. Si vero Szekelyhida in manus hostium devenerit, qualiter subsistant etiam ditiones Suae Majestatis facile quisque judicabit. Si quos certos rumores haberet Dominatio Vestra de illis ut et me certificet, velim. In reliquo cupio ut literae meae reperiant Dominationem Vestram bene valentem et servet Deus ad multos annos felicem. Datum in castro nostro Radnothiensi die 8. Martij 1661.

P. S. Dominationi Vestrae in sincera confidentia scribo, mihi a Porta promissa est confirmatio, sed cum tali conditione, si acceptavero, quod actum sit amplius, quod nunquam ego vel successores mei christianitati prodesse et servire possimus, si esset quispiam cujus protectioni me concedere possem, mallet pati cum Christianitate, quam penes Turcam gloriose triumphare, sed sive postponamur, sive eligamur cum procrastinatione, tandem vel omnibus nostris votis